[image: Описание: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024									      № 38
г. Нолинск

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне (далее – перечень) согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень, предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.

Глава администрации
Нолинского района		        Н.Н. Грудцын
Разослать: дело, Нолинское ГП, Лудянское СП, Татауровское СП, Шварихинское СП, МКП «Чистоград», МУП «Ритуал», ИП Рудаков И.Н. «Ритуальные услуги», 41-ПСЧ, ООО «Нолинскавтотранс», РАЙПО, «Ростелеком», ЦРБ, ДУ-27, РЭС, МО МВД, Нолинский газовый участок, ООО «Коммунэнерго», ПСЧ -67, ПК и ТС ООО «Коммунэнерго», отделение скорой медицинской помощи, ООО «Родник», ООО «Кировавтогаз», Нолинская РайСББЖ, МОВО войск национальной гвардии, ГО и ЧС
(Подлежит опубликованию на сайте администрации района)
3

Приложение
к постановлению
главы администрации Нолинского района
от 22.01.2024 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

	1. Муниципальная пожарная охрана Лудянского сельского поселения - противопожарное обеспечение.
	2. Муниципальная пожарная охрана Татауровского сельского поселения - противопожарное обеспечение.
	3. Муниципальная пожарная охрана Шварихинского сельского поселения - противопожарное обеспечение.
	4. Муниципальное казенное предприятие «Чистоград» - коммунально-техническое обеспечение.
	5. Муниципальное унитарное предприятие «Ритуал» - обеспечение ритуальных услуг.
	6. Индивидуальный предприниматель Рудаков И.Н. «Ритуальные услуги» (по согласованию) – обеспечение ритуальных услуг.
	7. 41 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (по согласованию) - противопожарное обеспечение.
	8. Общество с ограниченной ответственностью «Нолинскавтотранс» (по согласованию) – транспортное обеспечение.
	9. Нолинское районное потребительское общество (по согласованию) – обеспечение питанием и вещевым имуществом.
	10. Сервисный центр города Кирово - Чепецка (Нолинский район) Кировского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию) – обеспечение связи.
	11. Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Нолинская центральная районная больница» (по согласованию) - медицинское обеспечение.

	12. Нолинское дорожное управление № 27 акционерного общества «Вятавтодор» (по согласованию) – инженерное обеспечение.
	13. Нолинский район электрических сетей производственного объединения «Южные электрические сети» филиала «Кировэнерго» открытого акционерного общества «Межрегиональная сетевая компания Центра и Приволжья» (по согласованию) - обеспечение электроснабжения.
	14. Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Нолинский» (по согласованию) – обеспечение охраны общественного порядка.
	15. Нолинский газовый участок (по согласованию) – обеспечение газоснабжения.
	16. Служба транспорта электроэнергии Нолинского района коммунальных электрических сетей Вятско - Полянского межрайонного предприятия электрических сетей общества с ограниченной ответственностью «Коммунэнерго» (по согласованию) – обеспечение электроснабжения.
	17. Пожарная часть № 67 п. Медведок Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировская областная пожарно-спасательная служба» (по согласованию) – противопожарное обеспечение.
	18. Нолинское предприятие котельных и тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Коммунэнерго» (по согласованию) - обеспечение теплоснабжения.
	19. Отделение скорой медицинской помощи г. Нолинск Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи г. Кирова» (по согласованию) – медицинское обеспечение.
	20. Общество с ограниченной ответственностью «Родник» (по согласованию) – служба по водоснабжению и водоотведению.
	21. Общество с ограниченной ответственностью «Кировавтогаз» (по согласованию) – обеспечение теплоснабжения.
	22. Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Нолинскай районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию) – обеспечение защиты сельскохозяйственных животных.
	23. Нолинское межрайонное отделение вневедомственной охраны – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Кировской области» (по согласованию) - обеспечение охраны общественного порядка.

image1.jpeg
22